
 

MARKTGEMEINDE 
VELDEN AM WÖRTHER SEE 

 

A-9220 Velden - Seecorso 2  
E-Mail: velden@ktn.gde.at   -   www.velden.gv.at  

 
 
            

 

 
 

 

VERORDNUNG 
 
des Gemeinderates der Marktgemeinde Velden am Wörther See vom 12.09.2018,  
Zl. VO 12-612-0/1-2018, mit welcher die Straßen und Wege der Marktgemeinde Velden am 
Wörther See als Gemeindestraßen und Verbindungsstraßen erklärt werden 
(Einreihungsverordnung) 

 
Auf Grund der §§ 3 Abs. 1 Z 5 und 6, 4, 21 und 24 des Kärntner Straßengesetzes 2017 – K-
StrG 2017, LGBI. Nr. 8/2017, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 30/2017, wird 
unter Berücksichtigung der Verordnung der Landesregierung vom 7. Juli 2009, Zahl: 3-ALLG-
2084/2-2009, über die Form der Einreihungsverordnungen der Gemeinden, LGBl. Nr. 39/2009, 
verordnet: 
 

§ 1 
Gemeindestraßen 

 
Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet der Marktgemeinde Velden am 
Wörther See werden zu Gemeindestraßen erklärt: 

 
 

Zahl Name Beginn Ende 

0457 Aicher Straße L97 Keutschacher Straße; 
Unterjeserz 

Gemeindegrenze zu Schiefling; Gh 
Fantur 

0001 Augsdorfer Straße Seecorso; Sporthotel Berger Excelsiorstraße 

0010 Bäckerteichstraße L52 Rosegger Straße; Volksschule 
Velden 

Kreuzung 10.-Oktober-
Straße/Bäckerteichstraße 

0016 Bahnhofstraße B83 Kärntner Straße; Geschäft Billa Schillerstraße 

0456 Excelsiorstraße L97 Keutschacher Straße L96 Wörthersee Straße 

0002 Gartenstraße L52 Rosegger Straße Augsdorfer Straße 

0208 Gewerbepark B83 Kärntner Straße in Lind Jessenigstraße 

0309 Höhbergstraße L47a Köstenberger Straße Oberjeserzer Straße; KG Grenze zu 
Kerschdorf 

0212 Jessenigstraße Triester Straße Bereich 

Unterführung B 83 Kärntner Straße 
Richtung Süden 

Lindner Straße 

0019 Kirchenstraße Kranzlhofenstraße Schubertweg 

0014 Kranzlhofenstraße B83 Kärntner Straße; 
Karawankenplatz 

L47 Ossiacher Tauern Straße; Gasthof 
Marko 

0531 Lindner Straße Jessenigstraße; Lindner Straße bei Gemeindegrenze Wernberg 

0211 Mittagskogelstraße Triester Straße; Bahnunterführung 
Lind 

bei Gemeindegrenze Rosegg 

0149 Oberjeserzer Straße L47 Ossiacher Tauern Straße; 
Kranzlhofen 

Höhbergstraße; KG Grenze zu 
Köstenberg 

0210 Rajacher Straße Triester Straße Sternbergstraße; 
Autobahnunterführung in Weinzierl 

0015 Schillerstraße Kranzlhofenstraße Bahnhofstraße 

0018 Schubertweg Villacher Straße; Tankstelle Bildstein Kirchenstraße 

0009 Seecorso L52 Rosegger Straße, Gemeindeamt 

Velden 

L96 Wörthersee Straße 

 



0013 Sternbergstraße Villacher Straße; Velden, Tankstelle 

Bildstein 

Weinzierl; Gemeindegrenze zu 

Wernberg 

0148 St.-Martiner-Straße L47 Ossiacher Tauern Straße; 
Kerschdorf 

Gemeindegrenze zu Techelsberg am 
Wörther See 

0357 Treffner Straße L99 Köttmannsdorfer Straße; St. 
Egyden 

Gemeindegrenze zu Ludmannsdorf 

0209 Triester Straße B 83 Kärntner Straße im Osten B 83 Kärntner Straße im Westen 

0012 Villacher Straße B 83 Kärntner Straße im Osten, 

gegenüber der Postfiliale 

B 83 Kärntner Straße im Westen, 

gegenüber der 10.-Oktober-Straße 

0011 10.-Oktober-Straße B83 Kärntner Straße; 
Polizeiinspektion 

Bäckerteichstraße 

  

§ 2 
Verbindungsstraßen 

 

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet der Marktgemeinde Velden am 
Wörther See werden zu Verbindungsstraßen erklärt: 
 
 
Zahl Name Beginn Ende 

0065 Adalbert-Stifter-Straße Unterwinklernstraße Flurstraße 

0607 Aichelburgweg Oberwinklerner Weg; Gnr. 218 in 
KG Köstenberg 

Gemeindegrenze zu Wernberg 

0490 Aicher Straße Aicher Straße; Gnr. 1123 in KG 
Augsdorf 

Gnr. 315 in KG Augsdorf 

0493 Aicher Straße Aicher Straße; Gnr. 718/3 in KG 

Augsdorf 

Gnr. 729/1 in KG Augsdorf 

0182 Am Hügel L 47 Ossiacher Tauern Straße; 
Dröschitz 

Gnr. .156 in KG Kerschdorf 

0249 Am Sonnberg Rajacher Straße; Feuerwehrhaus bei Gnr. 98 in KG Lind 

0369 Am Sonnenhügel L99 Köttmannsdorfer Straße; St. 
Egyden 

bis Gnr. 545/5 in KG St. Egiden 

0276 Anton-Falle-Weg Anton-Falle-Weg; KG Grenze vor Gnr. 786 in KG Duel 

0588 A.-S.-Drabosnjak-Straße Oberjeserzer Straße Lascheinigweg 

0484 Augsdorfer Waldweg L99 Köttmannsdorfer Straße bei Gnr. 380/3 in KG Augsdorf 

0077 Aussichtspromenade mit 
Rundfahrt 

Kranzlhofenstraße Aussichtspromenade, Gnr. 271/44 
in KG Velden 

0218 Bach Triester Straße; Marterl Gnr. 179 und 61 in KG Lind 

0058 Bachweg Friedenstraße vor Gnr. 714/2 in KG Velden 

0035 Bäckerteichstraße 10.-Oktober-Straße Hubertusstraße 

0269 Bahnweg L47 Ossiacher Tauern Straße Weinzierler Straße bei Gnr. 474/3 

KG Duel; Dueler Straße 

0071 Beethovenallee B83 Kärntner Straße Franzosenallee 

0540 Bergweg Sternberger Grabenweg Gnr. 752/1 in KG Duel 

0062 Birkenallee Bahnhofstraße Koschatpromenade; 
Bahnhofstraße 

0040 Blumenhaingasse Gartenstraße bei Gnr. 846/9 in KG Velden 

0187 Blumenweg Dröschitzer Weg Ebenfelder Weg 

0486 Brahmsweg Unterjeserzer Straße; Selpritsch Gnr. 466/8 in KG Augsdorf 

0294 Brückenweg Sternbergstraße bei Gnr. 225 in KG Duel 

0046 Brucknerweg L52 Rosegger Straße; Selpritsch Fichtenhainstraße 

0364 Brunnenweg L99 Köttmannsdorfer Straße in 
St. Egyden; ehem. Postamt 

Felsenweg 

0083 Buchenweg Göriacher Straße Forstseestraße 

0463 Deberweg L97 Keutschacher Straße; 
Augsdorf 

bei Gnr. 1015/3 in KG Augsdorf 

0436 Dieschitzer Weg L99 Köttmannsdorfer Straße in 
Dieschitz; alte Schmiede 

L99 Köttmannsdorfer Straße; 
Mischkulnig Kreuz 

 

0094 Dietrichsteinweg B83 Kärntner Straße; Hotel 
Engstler 

Kranzlhofenstraße 



0504 Dorfweg Excelsiorstraße Dorfweg 

0479 Drauweg Kirchenweg Selpritscher Straße 

0676 Dr.-Fridolin-Unterwelz-Weg L47 - Ossiacher-Tauern-Straße Parz. 339 KG Duel 

0230 Dr.-Karl-Renner-Weg Mittagskogelstraße 
(Gemeindestraße) 

vor Parzelle 584/4 KG Lind 

0243 Dr.-Karl-Schleinzer-Straße Triester Straße im Westen Triester Straße im Osten 

0151 Dröschitzer Weg L47 Ossiacher Tauern Straße; 
Dröschitz 

Taupelweg; Gnr. .135 in KG 
Kerschdorf 

0221 Dueler Straße B83 Kärntner Straße Triester Straße 

0283 Dueler Waldweg Dueler Straße B83 Kärntner Straße 

0153 Ebenfelder Weg Dröschitzer Weg Gemeindegrenze zu Techelsberg 
am Wörther See 

0073 Eichenweg B83 Kärntner Straße bei Gnr. 1037/1 in KG Velden 

0036 Elisabethpromenade Augsdorfer Straße Gnr. 865/2 in KG Velden 

0586 Engelweg Sternbergstraße Gnr. 275/5 in KG Duel 

0034 Erlenweg L52 Rosegger Straße; Velden Gnr. 828/4 in KG Velden; Bauhof 

0566 Ernst-Ulbing-Weg Göriacher Straße vor Gnr. 74/5 in KG Velden 

0567 Ernst-Ulbing-Weg L47 Ossiacher Tauern Straße Gnr. 74/1 in KG Velden 

0500 Excelsiorstraße Excelsiorstraße Excelsiorstraße 

0502 Excelsiorstraße Excelsiorstraße vor Gnr. 895 in KG Augsdorf 

0273 Fahrendorfer Straße Sternbergstraße; Fahrendorf bei Gnr. 144/2 (Anwesen 
Jellitsch), 664/1 und 665 
(Anwesen Moser) in KG Duel 

0485 Fasanenweg L97 Keutschacher Straße u. L99 

Köttmannsdorfer Straße 

L99 Köttmannsdorfer Straße 

0576 Feldweg Forstseestraße vor Gnr. 394/1 in KG Velden 

0363 Felsenweg L99 Köttmannsdorfer Straße in 
St. Egyden; FF-Haus 

Brunnenweg  

0006 Fichtenhainstraße L52 Rosegger Straße; Selpritsch, 
Tankstelle 

Gnr. 829/1 in KG Velden 

0227 Fliederweg Lindner Straße Mittagskogelstraße 

0172 Florianiweg L47 Ossiacher Tauern Straße; 
Kerschdorf 

Grabnerweg 

0067 Flurstraße B83 Kärntner Straße Kärntner Straße 

0322 Forellenweg L47 Ossiacher Tauern Straße; 
Wurzen im Westen 

L47 Ossiacher Tauern Straße; 
Wurzen im Osten 

0063 Forstseestraße Bahnhofstraße (Gemeindestraße) Weg Unterwinklern; Gnr. 546/10 
in KG Velden 

0339 Forstweg Pfarrleitnweg-L47, 
1470/3 1478/1 KG Köstenberg 

Pfarrleitnweg L47 Ossiacher Tauern Straße 

0520 Franz-Moro-Weg L47 Ossiacher Tauern Straße Sicherheitszentrum 

0072 Franzosenallee B83 Kärntner Straße Beethovenallee 

0008 Friedenstraße Kranzlhofenstraße Friedhof Velden 

0671 Friedlweg L99 Köttmannsdorfer 
Landesstraße; St. Egyden 

bei Gnr. .116 in KG St. Egiden 

0162 Froschweg L47 Ossiacher Tauern Straße; 
Kerschdorf 

bei Gnr. 608/4 in KG Kerschdorf  

0439 Furtweg Latschacher Weg Gnr. 407/2 in KG Latschach 

0651 Fußweg B83 - Birkenallee B83 Kärntner Straße; Geschäft 
"Bipa" 

Birkenallee (Stillschweigend gew. 
Straße) 

0057 Gedächtnisweg Kirchenstraße (westlich) Friedhof Velden 

0050 Georg-Kropp-Weg B83 Kärntner Straße; 
Wörthersee Apotheke 

vor Gnr. 737/19 in KG Velden 

0536 Gewerbepark Teilstk. Richtung 
Osten 

Gewerbepark; Fa. Vita Life Firma IMR 

0535 Gewerbepark Teilstk. Richtung 
Westen 

Gewerbepark; Fa. Vita Life vor Gnr. 684 in KG 75310 

0344 Golfweg L47a Köstenberger Straße; 
Oberdorf 

Gnr. .151 und 1367/2 in KG 
Köstenberg 

0144 Göriacher Hang Ost Göriacher Straße vor Gnr. 64/1 in KG Velden 

0115 Göriacher Hang West Göriacher Straße vor Gnr. 64/1 in KG Velden 

0031 Göriacher Straße Kranzlhofenstraße Buchenweg 



0561 Goritschnigweg Wornigweg Richtung Westen Gnr. 12/1 in KG Latschach (südl. 

Bereich) 

0193 Götteweg Wurzner Weg Gnr. 159/1 in KG Kerschdorf 

0074 Grabenweg Kranzlhofenstraße bei Gnr. 266/9 in KG Velden 

0150 Grabnerweg L47 Ossiacher Tauern Straße; 
Kerschdorf 

Gnr. 701/2 in KG Kerschdorf 

0365 Gregorweg L99 Köttmannsdorfer Straße in 
St. Egyden 

Felsenweg 

0471 Grenzweg L52 Rosegger Straße bei Gnr. 5/5 in KG Augsdorf 

0470 Grillparzerweg Kernjakstraße vor Gnr. 33/2 in KG Augsdorf 

0076 Hangstraße Kranzlhofenstraße; nach 
Bahnübersetzung 

bei Gnr. 337/1 in KG Velden 

0480 Harkaweg Drauweg Gnr. 216 in KG Augsdorf 

0262 Haselweg Sternbergstraße vor Gnr. 247/2 in KG Duel 

0045 Hauptmann-Eglseer-Straße Selpritscher Weg bei Gnr. 825/1 in KG Velden 

0519 Haydnweg L52 Rosegger Straße; Selpritsch vor Gnr. 418/7 in KG Augsdorf 

0286 Heckenweg L47 Ossiacher Tauern Straße Bahnweg mit Abzweigung; südl. 
ÖBB-Unterführung 

0079 Heidegasse Jägerweg bei Gnr. 271/82 in KG Velden 

0658 Heimatweg L60 Selpritscher Straße Gnr. 428/2 in KG Lind 

0048 Hochweg Bäckerteichstraße bei Gnr. 763/4 u. 764/5 in KG 
Velden 

0433 Hofweg Dieschitzer Weg Gnr. 200 und 273 in KG Latschach 

0314 Hohenwartweg L47a Köstenberger Straße; FF-
Haus 

Gemeindegrenze Wernberg 

0021 Hubertusstraße B83 Kärntner Straße Bäckerteichstraße 

0467 Hubertusweg Kernjakstraße vor Gnr. 33/59 in KG Augsdorf 

0358 Humitzweg L99 Köttmannsdorfer Straße; 

Lorenzihof 

Gnr. 615/31 in KG St. Egiden 

0030 Jägerweg Forstseestraße Kranzlhofenstraße 

0242 Jessenigstraße Jessenigstraße Tanklager Bildstein 

0133 Jochen-Rindt-Weg Josef-Friedrich-Perkonig-Weg bei Gnr. 815/18 in KG Velden 

0043 Josef-Friedrich-Perkonig-Weg Selpritscher Weg L52 Rosegger Straße 

0329 Kalvariaweg L47 Ossiacher Tauern Straße; 
Wurzen 

bei Gnr. 878/1 in KG Köstenberg, 
südl. Bereich 

0078 Kalvarienbergweg Aussichtspromenade mit 
Rundfahrt 

bei Gnr. 271/112 in KG Velden 

0032 Kanzelweg Göriacher Straße L47 Ossiacher Tauern Straße in 
Göriach 

0316 Karawankenblickweg L47 Ossiacher Tauern Straße; 
Wurzen 

bei Gnr. 980/2 in KG Köstenberg 

0121 Karawankenpromenade Kranzlhofenstraße Göriacher Straße 

0038 Karl-Fischer-Weg Seecorso Gartenstraße 

0145 Karl-Krobath-Weg Göriacher Straße Gnr. 401/5 in KG Velden 

0064 Kärntner Straße Forstseestraße  Villenstraße 

0366 Kernaweg L99 Köttmannsdorfer Straße in 

St. Egyden; ehem. Postamt 

Gnr. 49/2 in KG St. Egiden 

0460 Kernjakstraße L52 Rosegger Straße Melcherweg 

0168 Kerschdorfer Forstseeweg St.-Martiner-Straße Verb. Gh.Thomann-Kerschdorfer 

Forstseeweg 

0173 Kerschdorfer Weg L47 Ossiacher Tauern Straße; 
Kerschdorf 

Gnr. 985/5 in KG Kerschdorf; 
Göriacher Bach 

0232 Kiefernweg Mittagskogelstraße Gemeindegrenze Rosegg 

0025 Kirchenstraße Schubertweg Sternbergstraße 

0026 Kirchenstraße B83 Kärntner Straße; Am Corso Kranzlhofenstraße 

0478 Kirchenweg Selpritscher Straße Drauweg 

0524 Kleiner Sternberg Sternbergstraße; Fahrendorf, 
Autobahnunterführung 

Gnr. 619/1 KG Duel 

0596 Knappweg Dröschitzer Weg Gnr. .160 in KG Kerschdorf 
 

 

0272 Kornweg L47 Ossiacher Tauern Straße Fahrendorfer Straße mit 



Abzweigungen; Buschenschenke 

Köfer 

0027 Koschatpromenade B83 Kärntner Straße; 
Karawankenplatz 

Schillerstraße 

0310 Köstenberger Dorfweg L47a Köstenberger Straße; 
Feuerwehrhaus 

L47 Ossiacher Tauern Straße 

0082 Kröllweg Göriacher Straße  Jägerweg 

0591 Laaser Weg L47 Ossiacher Tauern Straße; 

Wurzen 

Gnr. 797 in KG Köstenberg 

0594 Lascheinigweg A.-S.-Drabosnjak-Straße bei Gnr. 1292 in KG Kerschdorf 

0426 Latschacher Weg L99 Köttmannsdorfer Straße; 

Latschach, Gh. Aichholzer 

L99 Köttmannsdorfer Straße; 

Latschach im Osten 

0350 Leitnweg Oberwinklerner Weg mit 
Abzweigung 

bei Gnr. 1503/3 in KG Köstenberg 

0069 Lilienweg Wulfeniaweg Villenstraße 

0270 Lindenhofweg L47 Ossiacher Tauern Straße Kleiner Sternberg 

0217 Lindner Straße B83 Kärntner Straße; Gh. Tonitz Jessenigstraße; Lindner Straße 

0337 Lipizzanerweg L47a Köstenberger Straße; 
Köstenberg 

Gnr. 460/8 und 460/3 in KG 
Köstenberg 

0474 Lobisserweg L52 Rosegger Straße Gnr. 45/7 in KG Augsdorf 

0487 Lupinienweg Unterjeserzer Straße; Selpritsch Gnr. 420/1 in KG Augsdorf 

0347 Malerweg L47a Köstenberger Straße; 
Oberdorf 

vor Gnr. 1080/1 in KG Köstenberg 

0290 Marienhofweg Sternbergstraße; Gh. Marienhof L47 Ossiacher Tauern Straße 

0054 Markus-Pernhart-Straße Martin-Luther-Straße Bäckerteichstraße 

0223 Marterlweg Martiniweg bis Gemeindegrenze Rosegg 

0214 Martiniweg Lindner Straße; Kirche Parzelle 422/2 KG Lind  

0022 Martin-Luther-Straße B83 Kärntner Straße Bäckerteichstraße 

0341 Meisenweg Oberdorfer Weg vor Gnr. 1059 in KG Köstenberg 

0459 Melcherweg B83 Kärntner Straße Schanzenweg 

0361 Messnerweg L99 Köttmannsdorfer Straße; 

Kirche St. Egyden 

L99 Köttmannsdorfer Straße; 

Tischlerei Spendier 

0258 Mittagskogelstraße - Parzelle 
559/5 KG Lind 

Mittagskogelstraße vor Gnr. 559/1 in KG Lind 

0231 Mittagskogelstraße - Parzelle 
581/3 KG Lind 

Mittagskogelstraße Gnr .101 in KG Lind 

0466 Mörikeweg Kernjakstraße vor Gnr. 25/10 in KG Augsdorf 

0052 Mösslacherstraße 10.-Oktober-Straße Martin-Luther-Straße 

0066 Mozartstraße Unterwinklernstraße Villenstraße 

0055 Mühlweg L52 Rosegger Straße; 
Bacherlwirt 

Gnr. .79/1 in KG Velden 

0476 Musilweg Lobisserweg Schanzenweg 

0189 Narzissenweg Taupelweg Parzelle 1405/4 KG Kerschdorf 

0060 Neckheimpromenade Kranzlhofenstraße Koschatpromenade 

0465 Nestroyweg Kernjakstraße Ecke Gnr. 25/4 in KG Augsdorf 

0311 Oberdorfer Weg Köstenberger Dorfweg L 47a Köstenberger Straße; 

Oberdorf 

0349 Oberer Golfweg L47a Köstenberger Straße; 
Oberdorf 

Gnr. 35/1 in KG Köstenberg 

0507 Oberer Kirchenweg L97 Keutschacher Straße im 
Süden; Augsdorf 

L97 Keutschacher Straße im 
Westen 

0220 Oberer Weg Rajacher Straße Anton-Falle-Weg 

0313 Oberwinklerner Weg L47a Köstenberger Straße; 

Oberwinklern 

Oberwinklerner Weg; Gnr. 1493 in 

KG Köstenberg  

0044 Otto-Jilg-Straße Selpritscher Weg im Norden Selpritscher Weg im Süden 

0498 Parzelle 1131/1 KG Augsdorf L96 Wörthersee Straße; nach 

Einbindung Excelsiorstraße 

Gnr. 897/19 in KG Augsdorf 

0512 Parzelle 1134/1 KG Augsdorf - 
Fußweg 

L96 Wörthersee Straße bei Cap 
Wörth 

Gnr. 1020/3 in KG Augsdorf 

0458 Parzelle 1134/7 KG Augsdorf L96 Wörthersee Straße Gemeindegrenze Schiefling am 

See 
 

0506 Parzelle 1136/1 KG Augsdorf L97 Keutschacher Straße; Gnr. 841/5 in KG Augsdorf 



Augsdorf 

0509 Parzelle 1138 KG Augsdorf L97 Keutschacher Straße; 
Augsdorf 

vor Gnr. 1059/1 in KG Augsdorf 

0513 Parzelle 1142 KG Augsdorf Deberweg Gemeindegrenze zu Schiefling am 

See 

0514 Parzelle 1145/2 KG Augsdorf L96 Wörthersee Straße vor Gnr. 1145/3 in KG Augsdorf 

0391 Parzelle 1203/2 KG St. Egiden L99 Köttmannsdorfer Straße; St. 
Egyden; Anwesen 

Mischkulnig/Wiegele 

Gnr. 306/3 in KG St. Egiden 

0424 Parzelle 1211/2 KG St. Egiden L99 Köttmannsdorfer Straße; 
Lorenzihof 

Gemeindegrenze Schiefling am 
See 

0674 Parzelle 1213/1 KG St. Egiden 
(Zufahrt Schöffmann) 

Gnr. 1213/2 in KG St. Egiden; 
St. Egyden im Osten 

Gnr. 543/3 in KG St. Egiden im 
Norden 

0370 Parzelle 1213/2 KG St. Egiden L99 Köttmannsdorfer Straße; St. 
Egyden im Osten 

Gnr. 593/2 in KG St. Egiden 

0396 Parzelle 1215/1 KG St. Egiden Humitzweg; Anwesen 

Scheriau/Pausch 

Gnr. 731/1 in KG St. Egiden 

0382 Parzelle 1224 KG St. Egiden L99 Köttmannsdorfer Straße; 
Anwesen Spendier 

bei Gnr. 1005 in KG St. Egiden 

0368 Parzelle 1247 KG St. Egiden L99 Köttmannsdorfer Straße; 
Lorenzihof 

Gemeindegrenze Schiefling am 
See 

0597 Parzelle 1405/4 KG Kerschdorf Dröschitzer Weg Narzissenweg 

0356 Parzelle 1447 KG Köstenberg Oberwinklerner Weg mit 
Abzweigung 

Gnr. .216/1 in KG Köstenberg 

0489 Parzelle 446/9 KG Augsdorf L97 Keutschacher Straße; 
Unterjeserz 

bei Gnr. 446/4 in KG Augsdorf  

0660 Parzelle 494/5 KG Augsdorf L97 Keutschacher Straße; 
Reihenhäuser Unterjeserz 

Gnr. 494/4 in KG Augsdorf 

0437 Parzelle 502 KG Latschach L99 Köttmannsdorfer Straße in 

Latschach; Kirche 

Gnr. .9 in KG Latschach 

0661 Parzelle 601/5 KG Augsdorf L97 Keutschacher Straße; 

Augsdorf 

Gnr. 599/7 in KG Augsdorf 

0299 Parzelle 664/1 KG Duel Fahrendorfer Straße; Zufahrt 

Moser 

St.-Georg-Weg (südlich-

Stillschweigend gew. Straße)  

0146 Parzelle 877/3 KG Velden L47 Ossiacher Tauern Straße; 
Göriach 

Gnr. 38/1 in KG Velden 

0125 Parzelle 891/1 KG Velden L47 Ossiacher Tauern Straße Gnr. 209/11 in KG Velden 

0469 Perkonigweg Kernjakstraße Gnr. 32 in KG Augsdorf 

0047 Peter-Rosegger-Weg Brucknerweg vor Gnr. 832/33 in KG Velden 

0279 Peterweg Rajacher Straße Parzelle 306/1 KG Lind 

0601 Pfarrleitnweg Oberdorfer Weg bei Gnr. 1180/8 in KG Köstenberg 

0427 Pulpitscher Weg Latschacher Weg; Josefiplatzl Dieschitzer Weg; Wegparz. 524 in 
KG Latschach 

0429 Quellenweg L99 Köttmannsdorfer Straße; 
Dieschitz 

Dieschitzer Weg 

0213 Rainerweg B83 Kärntner Straße Lindner Straße 

0037 Rainweg Augsdorfer Straße; Hotel 
"Astoria" 

vor Gnr. 856/4 in KG Velden 

0477 Rilkeweg Lobisserweg vor Gnr. 44/24 in KG Augsdorf 

0039 Rosenweg Gartenstraße vor Gnr. 847/4 in KG Velden 

0033 Saisserseeweg Oberjeserzer Straße Seeblickweg und vor Gnr. 948/2 

KG Velden 

0312 Sakoparnigweg L47a Köstenberger Straße; 
Oberdorf 

Gnr. .224 in KG Köstenberg 

0475 Schanzenweg Melcherweg Gnr. 44/5 in KG Augsdorf 

0472 Schluderweg L52 Rosegger Straße; Gh. Alt 
Wienerhof 

Gnr. 140/8 in KG Augsdorf 

0167 Schoberweg L47 Ossiacher Tauern Straße; 

Kerschdorf 

Gnr. 877 in KG Kerschdorf 

0023 Schulhausstraße L52 Rosegger Straße (Rosentaler 

Straße) 

10.-Oktober-Straße 

0334 Schulweg Köstenberger Dorfweg Gnr. .270 in KG Köstenberg 

0340 Schusterleitn Oberdorfer Weg Gnr. 1136/3 in KG Köstenberg 



0195 Seeblickweg Oberjeserzer Sraße Saisserseeweg mit Abzweigung 

0056 Seepromenade B83 Kärntner Straße; 
Europaplatz 

Seecorso 

0461 Selpritscher Straße L99 Köttmannsdorfer Straße L52 Rosegger Straße 

0042 Selpritscher Weg L52 Rosegger Straße im Norden L52 Rosegger Straße im Süden 

0327 Sonnenhangweg L47 Ossiacher Tauern Straße; 
Dröschitz 

Gnr. 436/2 in KG Kerschdorf 

0154 Sonnenstraße Oberjeserzer Straße Gemeindegrenze Wernberg 

0126 Sonnentaler Weg L47 Ossiacher Tauern Straße; 
Sonnental, südl. der Autobahn 

Gnr. 213/1 in KG Velden 

0075 Sonnhügelweg Kranzlhofenstraße im Norden Kranzlhofenstraße im Süden 

0326 Spechtweg L47 Ossiacher Tauern Straße; 
Wurzen 

bei Gnr. .289 in KG Köstenberg 

0136 Spitzmüllerweg Gartenstraße L52 Rosegger Straße 

0020 Sportplatzstraße Bäckerteichstraße Sportplatz Velden 

0336 Sportweg L47a Köstenberger Straße; 

Köstenberg 

bei Gnr. 461 in KG Köstenberg 

0308 Sternberger Grabenweg Bergweg Gemeindegrenze Wernberg 

0557 Sternigweg L99 Köttmannsdorfer Straße; 

Dieschitz im Osten 

Dieschitzer Weg 

0282 Sternkogel Weinzierler Straße im Westen Weinzierler Straße im Osten 

0306 St.-Georg-Weg St.-Georg-Weg Watzenigweg 

0669 Strecklhofweg Aicher Straße; Zentrum Aich Aicher Straße im Osten 

0252 Südbahnweg Rajacher Straße Parzelle 291 KG Lind 

0049 Südtiroler Straße Hubertusstraße bei Gnr. 739/4 in KG Velden im 
Südwesten 

0155 Sumperweg Oberjeserzer Straße bei Gnr. 1201/2 in KG Kerschdorf 

0157 Sumperweg Sumperweg Gnr. 1165/1 in KG Kerschdorf 

0186 Taupelweg Dröschitzer Weg Gnr. 72 in KG Kerschdorf 

0007 Teichweg Erlenweg Bäckerteichstraße 

0635 Teilstk. Villacher Str. - 
Fernheizwerk 

B83 Kärntner Straße; Zeugen 
Jehovas 

B83 Kärntner Straße; 
Fernheizwerk 

0161 Thomannweg L47 Ossiacher Tauern Straße; 
Kerschdorf 

Verb. Gh.Thomann-Kerschdorfer 
Forstseew. 

0263 Traubenweg Sternbergstraße Gnr. 548/1 KG Duel 

0359 Treffner Straße Treffner Straße; Treffen Gnr. 756/2 und 743 in KG St. 
Egiden 

0395 Treffner Straße Treffner Straße; Treffen Gnr. 616/32 in KG St. Egiden 

0462 Unterjeserzer Straße L96 Wörthersee Straße; 
Selpritsch 

L97 Keutschacher Straße; 
Unterjeserz 

0029 Unterwinklernstraße B83 Kärntner Straße; Elektro 
Lippitsch 

Forstseestraße 

0104 Unterwinklernstraße (alt) Unterwinklernstraße Forstseestraße 

0170 Verb. Gh.Thomann-
Kerschdorfer Forstseew. 

Thomannweg; Gh. Thomann Kerschdorfer Forstseeweg mit 
Abzweigung 

0088 Verbindungsweg Erlenweg-
Brucknerweg 

Brucknerweg Erlenweg 

0657 Villacher Straße - Zufahrt 
Villacher Str. 32 

B83 Kärntner Straße; Gh. 
Kärntner Hof 

vor Gnr. .61 in KG Duel 

0070 Villenstraße B83 Kärntner Straße Weg Unterwinklern 

0024 Wahlisstraße Seecorso L52 Rosegger Straße 

0496 Waldrandweg L97 Keutschacher Straße; 
Augsdorf 

vor Gnr. 739/2 in KG Augsdorf 

0303 Watzenigweg St.-Georg-Weg 
(Verbindungsstraße); Marterl 

bei Gnr. 698 in KG Duel 

0503 Weg Augsdorfer Str.-
Excelsiorstraße 

Augsdorfer Straße Excelsiorstraße 

0099 Weg B 83 - Villenstraße, Parz. 
899/1 KG Velden 

B83 Kärntner Straße Villenstraße 

0091 Weg Bäckerteichstraße-

Fernheizwerk 

Bäckerteichstraße Teilstk. Villacher Str. - 

Fernheizwerk; Fernheizwerk 

 

0137 Weg Bäckerteichstraße- Bäckerteichstraße Schulhausstraße 



Schulhausstraße 

0633 Weg Brucknerweg-Spar Brucknerweg Zufahrt Spar/Hofer; Selpritsch 

0579 Weg B83 Kärntner Straße-
Seepromenade 

B83 Kärntner Straße zw. Hotel 
Engstler und Casino 

Seepromenade 

0324 Weg Forellenweg - 
Kerschdorfer Weg 

Kerschdorfer Weg Forellenweg mit Abzweigung 

0317 Weg L47 Ossiacher Tauern 
Straße - Laaser Weg 

L47 Ossiacher Tauern Straße; 
Wurzen 

Laaser Weg 

0159 Weg L47 Ossiacher-Tauern-
Straße - Gh. Thomann 

L47 Ossiacher Tauern Straße Gnr. 613 in KG Kerschdorf; südl. 
Gh. Thomann 

0089 Weg L52 Rosegger Str.-

Selpritscher Weg, 920 KG 
Velden 

L52 Rosegger Straße Selpritscher Weg 

0491 Weg L99 Köttmannsdorfer 
Straße - Strecklhofweg 

L99 Köttmannsdorfer Straße; 
Anwesen Schabernig/Kripnikhof 

Strecklhofweg 

0093 Weg östlich Sonnenapotheke Karawankenplatz Seecorso 

0164 Weg Parz. 1422/1 KG 
Kerschdorf 

L47 Ossiacher Tauern Straße im 
Norden; Kerschdorf 

L47 Ossiacher Tauern Straße im 
Süden; Kerschdorf 

0222 Weg Parzelle 764/19 KG Lind B83 Kärntner Straße Triester Straße; Pizzeria Sterba 

0108 Weg Parzellen 553/2, 984 KG 
Velden 

Weg Unterwinklern Bereich 
Dorfplatz Unterwinklern Richtung 
Norden 

Gemeindegrenze zu Techelsberg 

0139 Weg Schulhausstraße - B83 
Bereich MPreis 

Schulhausstraße B83 Kärntner Straße; Bereich 
MPreis 

0650 Weg Sternbergstr-
Fahrendorfer Str. 

Sternbergstraße; Anwesen 
Puschnig 

Parz. 683/1 in KG Duel 
(Damtschacher Bach) 

0092 Weg Strandpark L52 Rosegger Straße; 
Sonnenapotheke 

Seepromenade; Schranzbad 

0488 Weg Unterjeserzer Straße-

Elisabethpromenade 

Weg Unterjeserzer Straße-

Elisabethpromenade (stillsch. 
gew. Straße) 

Unterjeserzer Straße 

0106 Weg Unterwinklern Bereich 
Anwesen Tischler 

Weg Unterwinklern; Gnr. .14 KG 
Velden 

Göriacher Bach 

0663 Weg Unterwinklern, Teilstk. 
Gnr. 887/4 KG Velden 

Forstseestraße; Gnr. 546/10 in 
KG Velden 

B83 Kärntner Straße; 
Autobahnzubringer Velden Ost  

0319 Weg Wurzner Weg-Laaser 
Weg, Parz. 1467 KG 
Köstenberg 

Wurzner Weg Laaser Weg 

0096 Weg 364/8 KG Velden - Dr. 
Vieler 

Koschatpromenade bei Gnr. 368/1 in KG Velden 

0105 Wegparzelle 885 KG Velden Buchenweg Gnr. 459/45 in KG Velden 

0672 Wegverbindung Dieschitzer 
Weg - Treffner Straße 

L99 Köttmannsdorfer Straße; St. 
Egyden, Mischkulnigkreuz 

Treffner Straße (Gemeindestraße) 

0446 Wegverbindung Latschach - 

Dieschitz 

Latschacher Weg; Bildstock Dieschitzer Weg 

0268 Weinzierler Straße Rajacher Straße Bahnweg mit Abzweigung bei Gnr. 

474/3 in KG Duel 

0583 Weißhutpromenade Augsdorfer Straße nördlich Gnr. 540/9 in KG 

Augsdorf 

0277 Wickenburgweg Rajacher Straße im Süden Rajacher Straße im Norden 

0059 Wiener Straße Kranzlhofenstraße Koschatpromenade 

0289 Wiesenweg L47 Ossiacher Tauern Straße in 
Velden 

Sternbergstraße 

0342 Windeggerweg Sakoparnigweg Gnr. 1074/9 KG Köstenberg 

0494 Wornigweg ab Gemeindegrenze Schiefling 
am See; Aich, Gnr. 694 in KG 
Augsdorf 

Gnr. 43 in KG Latschach 

0068 Wulfeniaweg Kärntner Straße Villenstraße 

0315 Wurzner Weg L47 Ossiacher Tauern Straße; 
Wurzen im Süden 

Gnr. 785/5 in KG Köstenberg und 
L47 Ossiacher Tauern Straße; 

Wurzen im Westen 
 

0620 Wüsterweg Aicher Straße (Gemeindestraße); Gnr. 742 in KG Augsdorf 



 

 
§ 3 

Planliche Darstellung 
 
(1) Die planliche Darstellung der in den §§ 1 und 2 zu Gemeinde- und Verbindungsstraßen 

erklärten öffentlichen Straßen wurde mittels automationsunterstützter Datenverarbeitung 
erstellt und wird in der Anlage als integrierender Bestandteil dieser Verordnung in digitaler 
Form beigeschlossen. 

 
(2) Die gemäß § 15 Abs. 3 der Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. 66/1998, zuletzt in 

der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 25/2017, geforderte Auflage der Anlage zur 
öffentlichen Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im KAGIS einsehbar ist. 

 
§ 4 

Inkrafttreten 
 
(1) Diese Verordnung tritt mit 01.10.2018 in Kraft. 
 
(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung VO 12-612-0/1-

2010 Ing.O/Ha vom 01.12.2010 außer Kraft. 
 
 
Anlage (zu § 3) 
 
 Der Bürgermeister 
 
 
 
 
 Ferdinand VOUK 

 
 
 

Gh Fantur 

0482 Zechnerweg L99 Köttmannsdorfer Straße Selpritscher Straße 

0241 Zufahrt Fa. Esto Jessenigstraße Fa. Esto 

0177 Zufahrt HB Kerschdorfer Kogel Kerschdorfer Weg HB Kerschdorfer Kogel 

0404 Zufahrt Hochbehälter Krna; St. 
Egyden 

Kernaweg mit Abzweigungen Hochbehälter Krna 

0116 Zufahrt Kohlweg 
(Verbindungsstraße-Parz. 875 
KG Velden) 

L47 Ossiacher Tauern Straße; 
Göriach 

Gnr. .131 in KG Kerschdorf 

0499 Zufahrt Liaunigg (899/21 KG 
Augsdorf) 

L96 Wörthersee Straße vor Gnr. 899/23 in KG Velden 

0140 Zufahrt MPreis B83 Kärntner Straße; MPreis Ende Gnr. 779/33 in KG Velden 

0652 Zufahrt Objekt Bahnhofstraße 
14 

Bahnhofstraße; Parkplatz 
Tenniscenter im Süden 

vor Gnr. 378/4 in KG Velden 

0630 Zufahrt Stern (Veldner Alm) Kranzlhofenstraße bei Gnr. 265/5 in KG Velden 

0438 Zufahrt Treiber-503/1, 503/2 

KG Latschach 

L99 Köttmannsdorfer Straße; 

Latschach 

Gnr. 106/2 in KG Latschach 

0097 Zufahrt Tropper, Parz. 463/3 
KG Velden 

Unterwinklernstraße; vor ÖBB Gnr. 463/6 in KG Velden 

0129 Zufahrt Westend Parzelle 
918/1 KG Velden 

L96 Wörthersee Straße; 
Selpritsch 

vor Gnr. 835/6 in KG Velden 

0677 Zufahrtsstraße Gewerbegebiet 
- Griesser 

B83 - Kärntner Straße Parz. 405/2 KG, 411/1 bzw. 409/1 
je KG Lind ob Velden 

 




		2018-09-13T08:19:38+0200
	Marktgemeinde Velden am Wörther See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




